



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios , para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Abacaxi in natura	UN	204,00	3,5570	725,63
Descr:					
2	Abóbora	KG	420,00	2,2970	964,74
Descr:					
3	Achocolatado em pó, solúvel, embalagem c/ no mínimo 400g	UN	170,00	5,5830	949,11
Descr:					
4	Açúcar refinado embalagem 1kg	UN	1.286,00	2,2230	2.858,78
Descr:					
5	Adoçante líquido 100 ml	UN	50,00	3,5670	178,35
Descr:					
6	Aipim	KG	240,00	1,7630	423,12
Descr:					
7	Alface lisa (pé)	UN	160,00	1,9770	316,32
Descr:					
8	Alho , branco ou roxo	KG	52,00	14,0030	728,16
Descr:					
9	Amido de milho fino, embalagem c/ 500 gr	UN	108,00	4,1300	446,04
Descr:					
10	Arroz agulhinha tipo 1 - embalagem de 1 kg	KG	864,00	2,6700	2.306,88
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	Aveia, farinha, embalagem c/ 200g	UN	288,00	2,8430	818,78
Descr:					
12	Aveia, flocos, embalagem c/ 200g	UN	144,00	3,0130	433,87
Descr:					
13	Azeite de oliva 500 ml - extra virgem	UN	36,00	14,3130	515,27
Descr:					
14	Azeitona verde, em conserva, embalagem c/ 500g	UN	36,00	9,9930	359,75
Descr:					
15	Banana prata	KG	172,00	2,5800	443,76
Descr:					
16	Batata doce	KL	540,00	1,7530	946,62
Descr:					
17	Batata inglesa	KG	691,00	2,4470	1.690,88
Descr:					
18	Beterraba	KG	240,00	1,5900	381,60
Descr:					
19	Biscoito doce recheado, diversos sabores, embalagem c/ no mínimo 140g	UN	300,00	1,9770	593,10
Descr:					
20	Biscoito doce tipo rosquinha, embalagem c/ no mínimo 350g	UN	300,00	3,2670	980,10
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
21	Biscoito doce tipo wafer, diversos sabores, embalagem c/ no mínimo 140g	UN	300,00	2,2670	680,10
Descr:					
22	Biscoito doce, tipo Maria e Maisena, embalagem c/ no mínimo 200g	UN	300,00	3,3030	990,90
Descr:					
23	Biscoito salgado, em embalagem individual c/ no mínimo 25g, em pacotes de no mínimo 150g	UN	200,00	2,7700	554,00
Descr:					
24	Biscoito salgado, embalagem c/ no mínimo 25g, em pacotes de no mínimo 150g	UN	648,00	2,3670	1.533,82
Descr:					
25	Biscoito salgado, tipo cream-cracker, embalagem c/ no mínimo 200g	UN	648,00	3,0700	1.989,36
Descr:					
26	Brócolis	UN	180,00	3,2470	584,46
Descr:					
27	Café torrado e moído, de 1ª qualidade, c/ selo de pureza ABIC, embalagem metalizada c/ 500g	UN	1.080,00	8,6230	9.312,84
Descr:					
28	Canela em pó (embal. 10g)	UN	150,00	1,7330	259,95
Descr:					
29	Canjica de milho branco, embalagem original c/ 500g	UN	96,00	2,1770	208,99
Descr:					
30	Carne bovina seca, traseiro	KG	96,00	22,5370	2.163,55
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020 **Horário:** 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
31	Carne bovina, alcatra, congelada	UN	660,00	24,1900	15.965,40
Descr:					
32	Carne bovina, lagarto plano, congelada	KG	480,00	18,5470	8.902,56
Descr:					
33	Carne bovina, lagarto redondo, congelada	KG	480,00	19,2330	9.231,84
Descr:					
34	carne bovina, músculo congelada	KG	480,00	16,4400	7.891,20
Descr:					
35	Carne bovina, patinho congelada	KG	480,00	21,6630	10.398,24
Descr:					
36	Carne de frango, coxa e sobrecoxa, c/ osso, congelada	KG	96,00	5,5530	533,09
Descr:					
37	Carne de frango, filé de peito, congelada	KG	96,00	9,7430	935,33
Descr:					
38	Carne suína, carré, congelada	KG	96,00	11,4870	1.102,75
Descr:					
39	Carne suína, costela salgada	KG	96,00	16,9670	1.628,83
Descr:					
40	Cebola nacional	KG	86,00	3,1630	272,02
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios , para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
41	Cenoura	KG	518,00	2,0130	1.042,73
Descr:					
42	Cheiro verde (maço)	KG	30,00	5,5100	165,30
Descr:					
43	Chuchu	KG	480,00	1,7130	822,24
Descr:					
44	Côco ralado desidratado, embalagemc/100g	UN	48,00	3,5270	169,30
Descr:					
45	Coentro	KG	30,00	6,6300	198,90
Descr:					
46	Coloral, embalagem 500g	UN	24,00	6,8800	165,12
Descr:					
47	Couve	KG	30,00	2,3270	69,81
Descr:					
48	Couve-flor sem rama	KG	150,00	3,3430	501,45
Descr:					
49	Crema de leite esterelizado c/ registro do SIF - lata c/ aproximadamente 200 g	UN	216,00	2,2670	489,67
Descr:					
50	Doce goiabada,em corte,embalagem c/ no mínimo 600g	UN	24,00	7,1430	171,43
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
51	Ervilha reidratada em conserva, lata c/ aproximadamente 200 gr (ervilha verde)	UN	150,00	1,8630	279,45
Descr:					
52	Extrato de tomate simples, concentrado, embalagem c/ no mínimo 300 g	UN	100,00	2,1370	213,70
Descr:					
53	Farinha de mandioca, Tipo 1, crua, fina - embalagem de 1 kg	KG	172,00	3,2930	566,40
Descr:					
54	Farinha de rosca, embalagem 500g	UN	48,00	2,8600	137,28
Descr:					
55	Farinha de trigo especial de uso doméstico s/ fermento - embalagem de 1 kg	KG	172,00	2,3800	409,36
Descr:					
56	Farinha Láctea - embalagem c/ no mínimo 300 g	KG	72,00	9,0070	648,50
Descr:					
57	Feijão preto tipo 1 - embalagem de 1 kg	KG	777,00	3,3730	2.620,82
Descr:					
58	Fermento em pó - 100g	UN	200,00	2,6700	534,00
Descr:					
59	Fígado bovino	KG	180,00	8,2600	1.486,80
Descr:					
60	Fubá de milho, embalagem c/ 1 kg	KG	172,00	1,8830	323,88
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020 **Horário:** 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
61	Gelatina em pó, diversos sabores, embalagem c/ no mínimo 25g	UN	100,00	0,8670	86,70
Descr:					
62	Inhame	KG	300,00	4,1400	1.242,00
Descr:					
63	Laranja lima	KG	36,00	2,2370	80,53
Descr:					
64	Laranja pêra	KG	216,00	1,9470	420,55
Descr:					
65	Leite aromatizado, semi-desnatado ou integral, diversos sabores, embalagem cartonada asséptica c/ no mínimo 200ml	UN	3.000,00	1,2900	3.870,00
Descr:					
66	Leite condensado c/ registro no SIF - lata c/ aproximadamente 395 g	UN	120,00	3,5670	428,04
Descr:					
67	Leite de côco concentrado, embalagem c/ 200ml	UN	96,00	2,5800	247,68
Descr:					
68	Leite em pó integral, instântaneo, embalagem c/ no mínimo 400g	UN	180,00	10,5170	1.893,06
Descr:					
69	Leite integral, embalagem cartonada asséptica c/ 1 litro	UN	3.744,00	2,6900	10.071,36
Descr:					
70	Limão Taiti	KG	72,00	3,7670	271,22
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
71	Linguiça suína, defumada, grossa, tipo portuguesa ou calabresa, embalada à vácuo	KG	120,00	12,5130	1.501,56
Descr:					
72	Maçã nacional	KG	144,00	4,4230	636,91
Descr:					
73	Maionese - embalagem c/ no mínimo 500g	UN	48,00	3,0900	148,32
Descr:					
74	Mamão formosa	UN	168,00	2,7700	465,36
Descr:					
75	Manteiga extra, c/ sal, embalagem c/ 200g	UN	150,00	8,1500	1.222,50
Descr:					
76	Margarina vegetal, cremosa, c/ sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, embalagem c/ 500g	UN	540,00	3,5770	1.931,58
Descr:					
77	Massa alimentícia, espaguete nº 8 ou 9, c/ ovos, embalagem c/ 500g	UN	540,00	2,3270	1.256,58
Descr:					
78	Massa alimentícia, fidelinho nº 10, c/ semolina, embalagem c/ 500g	UN	100,00	3,1530	315,30
Descr:					
79	Massa alimentícia, lasanha, em tiras c/ ovos, embalagem c/ 500g	UN	50,00	5,4700	273,50
Descr:					
80	Massa alimentícia, parafuso, c/ ovos, embalagem c/ 500g	UN	100,00	3,1330	313,30
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
81	Melancia	KG	204,00	1,8530	378,01
Descr:					
82	Melão	KG	144,00	3,8700	557,28
Descr:					
83	Milho p/ pipoca tipo 1 - embalagem 500g	UN	340,00	7,1830	2.442,22
Descr:					
84	Milho verde em conserva, lata c/ 200 g	UN	120,00	2,0530	246,36
Descr:					
85	Mini bolo, c/ aproximadamente 40 gr cada, diversos sabores.	UN	1.200,00	1,1000	1.320,00
Descr:					
86	Óleo de soja refinado tipo 1 - pet de 900ml	UN	400,00	3,4070	1.362,80
Descr:					
87	Orégano - embal. 3g	UN	300,00	1,2070	362,10
Descr:					
88	Ovo de galinha, branco, extra, caixa c/ uma dúzia	DZ	2.880,00	3,8600	11.116,80
Descr:					
89	Pão bisnaguinha, embalagem c/ no mínimo 300g	DZ	500,00	4,8030	2.401,50
Descr:					
90	Pão careca, c/ peso aproximado de 50g a unidade	UN	250,00	15,9400	3.985,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
91	Pão de forma comum, embalagem c/ no mínimo 500g Descr:	KG	900,00	4,1600	3.744,00
92	Peixe pescada cortado em filé, s/ pele, s/ espinha, congelado Descr:	KG	720,00	26,0530	18.758,16
93	Pêra William Descr:	KG	96,00	5,9130	567,65
94	Pimentão verde Descr:	KG	144,00	3,1130	448,27
95	Polpa de tomate, embalagem c/ no mínimo 520g Descr:	UN	100,00	3,3130	331,30
96	Presunto s/ osso, não fatiado, embalagem original Descr:	KG	60,00	17,0670	1.024,02
97	Queijo Minas frescal Descr:	KG	24,00	17,7830	426,79
98	Queijo mussarela, não fatiado, embalagem original Descr:	UN	300,00	21,6500	6.495,00
99	Queijo parmesão ralado, embalagem c/ no mínimo 100g Descr:	KG	24,00	4,8570	116,57
100	Queijo prato não fatiado, embalagem original Descr:	KG	24,00	23,8030	571,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020 **Horário:** 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios, para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
101	Quiabo	KG	200,00	2,9630	592,60
Descr:					
102	Refrigerante embalagem de 2l - vários sabores (fardo c/ 6 pet)	UN	5,00	59,2300	296,15
Descr:					
103	Repolho branco	KG	276,00	1,1670	322,09
Descr:					
104	Requeijão cremoso tradicional, embalagem c/ no mínimo 200g	UN	90,00	4,0300	362,70
Descr:					
105	Sal iodado refinado, embalagem c/ 1kg	UN	132,00	1,7130	226,12
Descr:					
106	Salsicha, tipo hot dog, embalado a vácuo, embalagem 1kg	PCT	250,00	6,9300	1.732,50
Descr:					
107	Suco da fruta, sabor cajú, pronto p/ beber, embalagem Tetrapark - 1 litro	UN	200,00	4,9570	991,40
Descr:					
108	Suco da fruta, sabor goiaba, pronto p/ beber, embalagem Tetrapark - 1 litro	UN	200,00	6,0170	1.203,40
Descr:					
109	Suco da fruta, sabor manga, pronto p/ beber, embalagem Tetrapark - 1 litro	UN	200,00	5,8030	1.160,60
Descr:					
110	Suco da fruta, sabor maracujá, pronto p/ beber, embalagem Tetrapark - 1 litro	UN	200,00	7,2870	1.457,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 383/2020

Nº Edital: 028/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 04/08/2020

Horário: 09:30

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios , para a utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta secretaria, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
111	Suco da fruta, sabor uva, pronto p/ beber, embalagem Tetrapark - 1 litro	UN	200,00	7,3930	1.478,60
Descr:					
112	Tempero pronto, c/ alho e sal, s/ pimenta, embalagem c/ no mínimo 280g	UN	200,00	3,4370	687,40
Descr:					
113	Tomate	KG	172,00	2,3370	401,96
Descr:					
114	Vagem	KG	72,00	3,1830	229,18
Descr:					
115	Vinagre de álcool, embalagem c/ no mínimo 750ml	UN	50,00	1,6500	82,50
Descr:					
116	Xarope de guaraná, garrafa c/ 5 litros	UN	20,00	68,7600	1.375,20
Descr:					
				Valor Global	199.147,18